

## Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES
PROTOCOĿO №
PROTOCOLO Nº 29484 2023
Recebido em: 02 130 1202
Horário: 09:54 horas
Rubrica:

INDICAÇÃO Nº 42 /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Roan Roger Gomes Marques, da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infraassinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indicação Prefeito, Excelentíssimo Senhor André Willer da Silva Fagundes, que providencie a construção de faixas elevadas nas chegadas do Patrimônio do Santo Antônio do XV no Município de Nova Venécia / ES.

## **JUSTIFICATIVA**

Com a pavimentação da Rodovia ES-137 que liga Nova Venécia ao Patrimônio do XV vem se aumentando o fluxo diário de veículos de pequeno e principalmente de grande porte. Através disso venho pedir a instalação de faixas elevadas nas entradas do Patrimônio do XV, onde o fluxo de pessoas é intenso não havendo qualquer sinalização para dar suporte as pessoas que moram e ali transitam.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 02 de outubro de 2023; 69° de Emancipação Política; 17ª Legislatura.

Roan Roger Gomes Marques (MDB)

Vereador

Ao DEL para incluir no Expediente da próxima Sessa.
Plenária Ordinária.

Presidente da CMNV-ES